
Ifb
Р Е Ш Е Н И Е  

исполкома Наб ережночелнинского городского 
Совета народных депутатов TCCR

т 3Y. OY-Jf № $09

Об открытии татарско-русской 
начальной школы с прогимна
зическими классами

В связи с запаздыванием строительства школы в 58 
комплексе и вводом жилья в микрорайоне руководство ак
ционерного общества ’’КамАЗ" вышло с инициативой о передаче 
здания строящегося детского сада 58-17 под начальную школу. 
Учитывая возможности проекта здания и необходимость разви
тия школ нового типа

исполком городского Совета народны* депутатов

Р Е Ш И Л :
Открыть с I сентября 199I года татарско-русскую 

начальную школу с прогимназическими классами и присвоить 
№07 (объект 58-17).

2. Управлению народного образования:
- разрешить назначить директора начальной школы с 15

апреля 1991 года;
- в срок до I июня 1991 года разработать и утвердить

положение о данной школе;
- з порядке эксперимента организовать питание детей 

по системе детского сада с обслуживанием пищеблока собст
венными силами*,

- обеспечить своевременное комплектование школы педа
гогическими кадрами,обслуживающим и вспомогательным персо
налом;

- в срок до I июня I991 года разработать и утвердить 
индивидуальное штатное расписание учреждения.

3. Просить руководство АО ”1{амАЗ” (т.Мищенко Н.И. - 
заказчик) и ПСО "Челныгорстрой" (т.Бибишев М.Ш.) внести 
соответствующие изменения в проект согласно заявок управле
ния народного образования и своевременно ввести объект в 
эксплуатацию.



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на заместителя председателя исполкома горсовета Мустафину Ф.З.

\

Р.З.Алтынбаев

Т.И.Громова

Председатель исполкома 
горсовета

Управляющий Делами 
исполкома горсовета


